



(Dokończenie ze str. 1)

Złoty olimpijski ogień w Calgary. Zakończyło się 16-dniowe święto sportowców całego świata.

OSTATNIE MEDALE

Bieg łyżwiarski szybki na dystansie 5.000 m był ostatnią konkurencją XV Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Calgary.

HOKEJ W STATYSTYCE

Polscy hokeiści zajęli drugie miejsce w klasyfikacji „fair play”.

MULTIMEDALISCI

24 sportowców wyjechało z Calgary z co najmniej dwoma medalami, w tym złotym.

INDIANIE PRZEPOWIEDZIELI

W narzeczu Indian zamieszkujących tereny stanu Alberta słowo Nakiska, jakim nazwano ośrodek sportów zjazdowych, oznacza „miejsce spotkania”.

Polscy olimpijczycy walczyli ambitnie...

Oto co powiedział o występie polskiej ekipy w Calgary szef Polskiej Misji Olimpijskiej wiceprzewodniczący Komitetu Młodzieży i Kultury Fizycznej - Z. Głapka.

Występ reprezentantów naszego kraju poddamy wnikliwej ocenie po powrocie do kraju.

Wystartowała w wszystkich dystansach szukając swojej szansy a 1500 m. czy 10 na 1000 m dowiodły że nadal należy do czołówek.

L. Lejczyk ocenia olimpijski hokej

Turniej olimpijski w Calgary nie wniósł nic odkrywczego - podkreślił trener polskich hokeistów L. Lejczyk.

Największy zawód sprawili hokeiści CSRS. Nie zaskoczyło mnie to jednak.

przeciwwstawio, nie pozwalający lepiej przygotować się do tak ważnego turnieju, jak olimpiada.

W Calgary wystąpiły jakby dwie polskie drużyny. Przełom nastąpił po incydencie Morawieckiego, choć i wówczas, momentami, potrafiła nasza drużyna grać dobrze.

Table with 4 columns: Złoto, Srebro, Brąz, Razem. Lists medal counts for various countries like ZSRR, NRD, Szwajcaria, Finlandia, Szwecja, Austria, Holandia, RFN, USA, Włochy, Francja, Norwegia, Kanada, Jugosławia, CSRS, Japonia, Liechtenstein.

Światopoglądowa edukacja kulturalna

Czy możliwe jest przy równoległym funkcjonowaniu dwóch światopoglądów - laickiego i katolickiego - znalezienie consensusu w kwestii poglądów na świat, który mógłby się stać składnikiem edukacji kulturalnej?

Nie ulega wątpliwości - podkreślano - że 10 przykazań zawartych w dekalogu wzbogaconych o pozareligijne normy sprawiedliwości społecznej, patriotyzm, pokój, uznanie człowieka za najwyższą wartość, mogą być aprobowane przez wszystkich bez względu na światopogląd.

Wskazywano na to, że światopogląd jest nieodłącznym elementem kultury. Społeczność, która nie ma w sobie światopoglądu, jest niepełna.

Prymas Polski udał się do Rzymu

Z kilkudniową roboczą wizytą udał się do Rzymu Prymas Polski kardynał Józef Glemp.

Nowy system opłat za żłobki

W myśl wcześniejszych zapowiedzi, od 1 marca br. następuje zmiana systemu opłat za żłobki.

Wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku kształtować się będzie w wysokości 20 proc. dochodu przypadającego na jednego członka rodziny mieszkającej w tym samym mieszkaniu.

Podniesienie opłat za żłobki podjęte zostało z jednej strony wzrostem cen żywności i kosztów utrzymania dziecka w żłobku.

„TURYSŒCI”

Zaskakujących odkryć dokonują pracownicy Szczecińskiego Urzędu Celno-podatkowego odprawy „turystów” udających się promem „Wawel” na jednodniowe wycieczki do Szwecji.

PODARUNEK DLA PIESKA

Coś dla psich „szpanerów”: w Domu Handlowym „Pisak” we Wrocławiu można kupić produkowaną w prywatnej wytwórni w Białobrzegach pod Warszawą, automatycznie smycz dla psa - za jednę 3800 zł.

EWG za pokojowym rozwojem Ameryki Środkowej

Otwierając w poniedziałek dwudniową konferencję ministrów spraw zagranicznych 12 państw Ameryki Środkowej i 12 krajów członkowskich EWG oraz 4 państw tzw. grupy z Contadora, szef bostońskiej dyplomacji Hans-Dietrich Genscher potwierdził, że zachodnioeuropejska wspólnota opowiada się za kontynuacją procesu pokojowego w Ameryce Środkowej i obiecała dalszą pomoc EWG dla tego regionu.

24 godziny

Wznowił wykorzystywanie swej starej bazy w Badinie i zwiększył eksploatację bazy w Gwardarze.

ORGANIZACJA Konferencji Islamskiej zażądała jak najszybszego zwołania międzynarodowej konferencji na temat Bliskiego Wschodu.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH RFN Hans-Dietrich Genscher wyraził nadzieję, że podczas kolejnego radziecko-amerykańskiego spotkania na szczycie w Moskwie latem br. między Michailem Gorbaczowem i Ronaldem Reaganem, osiągnięte będzie porozumienie w sprawie 50-procentowej redukcji strategicznych zbrojeń nuklearnych ZSRR i USA.

W PONIEDZIAŁEK odbyły się w Wiedniu kolejne konsultacje delegacji 23 państw członkowskich Układu Warszawskiego i NATO w sprawie mandatu przyszłych rokowań na temat redukcji sił zbrojnych i zbrojeń konwencjonalnych oraz umocnienia bezpieczeństwa i stabilności w całej Europie.

W OSTATNIM CZASIE wyraźnie nasiliła się aktywność wojskowa USA w Pakistanie.

WCZORAJ...

...odbył się finał czwartego już turnieju o tytuł Mistrza 1987 dzielnicy Widzew. Przypomnijmy, że impreza ta organizowana jest przez Radę Dyrektorów i KD PZPR na Widzewie.

Zmiany w ustawie

(Dokończenie ze str. 1) utrzymane dotacje celowe, jako element utrzymania równowagi budżetu terenowego;

Trzy miliardy Azjatów - w tym roku

Liczba ludności Azji osiągnęła w bieżącym roku 3 miliardy - taką prognozę przedstawił znany demograf Tatsuo Tanaka.

Rzymski amfiteatr odkopano w Londynie

Archeologowie prowadzący wykopaliska na terenie londyńskiego City odkryli szczątki amfiteatru pochodzącego z czasów rzymskich.

Turcja pod śniegiem

Obfite opady śniegu w połączeniu z gwałtownym wiatrem sparaliżowały życie we wschodnich prowincjach Turcji.

Genscher potwierdził, że zachodnioeuropejska wspólnota opowiada się za kontynuacją procesu pokojowego w Ameryce Środkowej i obiecała dalszą pomoc EWG dla tego regionu.

M. Gorbaczow złoży wizytę w Jugosławii

Jak informuje agencja TASS, sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow złoży w połowie marca br. oficjalną, przyjaźniacką wizytę w Jugosławii na zaproszenie Prezydium SFRJ i Prezydium KC ZKJ.

Delegacja KC Komsomołu przybyła do Warszawy

Wczoraj przybyła do Warszawy delegacja Komitetu Centralnego Wszechnadzkiego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży.

Zakłócenia porządku w Sumgajcie

Jak poinformowała agencja TASS, 28 lutego w Sumgajcie (Azerbejdżańska SRR), doszło do rozruchów, spowodowanych przez grupę elementów chuligańskich.

Zmiany w ustawie

(Dokończenie ze str. 1) Istotne źródło dochodu rad stanowią i będą stanowić wpływy od przedsiębiorstw podległych dotychczas ministrom, a obecnie przekazywanych w gestię władz wojewódzkich;

Rada Państwa podjęła wstępne decyzje, aby od 1 stycznia 1989 r. nadać radom narodowym osobowość prawną.

Na podstawie rezultatów konsultacji społecznej, wspólny zespół Rady Państwa i Rady Ministrów przygotowuje propozycje kierunków zmian, które zostaną przedstawione Sejmowi w połowie kwietnia br.

KRO...KA WYPADKOW

- GODZ. 7.50. Na ul. Armii Czerwonej przy ul. Sarniej, Adam J. lat 15 nieostrożnie przechodząc torowisko wpadł na tramwaj linii 25/1. Ze wstrząśnięciem mózgu przewieziony został do szpitala.
GODZ. 10.10. Na ul. Kasprzaka kierujący „Syreną” Andrzej R. wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. Doznał urazu głowy, a pasażer Henryk A. zlamania ręki, Straty 100 tys. zł.
GODZ. 12.00. Na ul. Piotrkowskiej Henryk J. nieuczajnie cofając „Moskwicem” potrącił Eleonorę W., która doznała złamania nogi.
GODZ. 17.00. Na ul. Zeromskiego nietrzeźwy Sławomir S. przejeżdżając jezdnią nieprzebiegowo wpadł pod „Flata”, doznając rany głowy.
Świadkowie potrącenia kobiety przez samochód „Flata 158p” w dniu 30. I. br. około godz. 17.45 na skrzyżowaniu ulic Infancka i Marysińska prośbami o skontakowanie się z WRD WUSW ul. Bytomskiej 60 tel. 57-16-62. (zg)







